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samt maskinmester- og maskinistskoler og 
tilskud m.v. til disse skoler. (Befordringsord- 
ningen). 

Meddelelser fra formanden: 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Det er meddelt mig, at arbejdsmarkedsud- 

valget ønsker at afgive mundtlig indstilling 
ved 3. behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om tje- 
nestemandspension. (Omlægning af samord- 
ningsfradraget). (Lovforslag nr. L 187). 

Retsudvalget har afgivet tillægsbetænkning 
over: 

Forslag til lov om ændring af retsplejelo- 
ven m.v. (Sager om ægteskab eller forældre- 
myndighed). (Lovforslag nr. L 23). 

Retsudvalget har endvidere afgiyet tillægs- 
betænkning over: 

Forslag til lov om ændring af myndigheds- 
loven m.v. (Lovforslag nr. L 24). 

Eksemplarer er omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Fortsættelse af forespørgsel nr. F 24 lafstem- 
ningl: 

Forespørgsel til arbejdsministeren [om retten 
til fuld fagforeningsfrihedJ. 

Af Pia Kjærsgaard (FP) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 30/4 85. Fremme 

af forespørgslen vedtaget 9/5 85. Første del 
af forespørgslen (forhandlingen) foretaget 
22/5 85. Forslag om motiveret dagsorden 
fremsat 22/5 85 af Pia Kjærsgaard (FP). For- 
slag om motiveret dagsorden fremsat 22/5 85 
af Maisted (FD)). 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Forhandlingen blev afsluttet, og vi går til 

afstemning. 

Afstemning 

Forslag om motiveret dagsorden af Pia 
Kjærsgaard (FP) (se forrige møde) 

forkastedes, idet 4 (FP og FD) stemte for, 
117 (S, KF, V, SF, RV, CD, VS og KrF) 
imod. 

Forslag om motiveret dagsorden af Mai- 
sted (FD) (se forrige møde) 
forkastedes, idet 1 (FD) stemte for, 119 (S, 
KF, V, SF, RV, CD, VS, KrF og FP) imod. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag-på dagsordenen var: 

2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 187: 
Forslag til lov om ændring af lov om tjene- 

stemandspension. (Om/ægning af  samord- 
ningsfradraget). 

Af Erik B. Smith (S) m.fl. 
(Fremsat 22/2 85. Første behandling 17/4 

85. Betænkning 15/5 85. Anden behandling 
21/5 85). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Flemming Jensen (KF): 
Efter at lovforslaget ved anden behandling 

blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, 
har arbejdsmarkedsudvalget behandlet det i 
nogle møder. Herefter indstiller et flertal, 
udvalget med undtagelse af socialdemokratl- 
ets, socialistisk folkepartis og VS' medlem- 
mer, lovforslaget til forkastelse ved tredje 
behandling, mens et mindretal, socialdemo- 
kratiets, socialistisk folkepartis og venstreso- 
cialisternes medlemmer af udvalget, indstiller 
forslaget til vedtagelse uændret. 

Kaj Poulsen (S): 
Da vi havde anden behandling af dette 

forslag, sagde finansministeren, at man kun- 
ne støtte forslaget, såfremt hovedforslaget 
blev taget ud og det ændringsforslag, vi hav- 
de stillet, stod alene. 

Ændringsforslaget gik ud på, at tjeneste- 
mandspensionister skulle have mulighed for 
at frasige sig deres tjenestemandspension 
midlertidigt, og det vil tjenestemandspensio- 
nister gøre i det omfang, de på grund af 


